Tu

Tu mihi narraſti, cum multis lucibus ante
Fuderit affiduas nubilus Auſter aquas,
Lumine cœleſti Solem fulſiſſe ſerenum,
Cum populi vultu conveniente die.
Atque ita victorem, cum magno vocis honore,
Bellica laudatis dona dediſſe viris:
Claraque ſumturum piſtas inſignia veſtes,
Thurâ prius ſanctis impoſuiſſe focis:
Juſticiamque ſui caſtè placæſſe Parentis;
Illo quæ templum pectore ſemper habet.
Quaque ierit, felix adjectum plauſibus omen;
Saxaque roratis erubuiſſe roſis.
Protinus argento verſos imitantia muros
Barbara cum viſis oppida lata viris.
Fluminaque, & montes, & in altis paſcua ſilvis;
Armaque cum telis in ſtræ miſta ſuis.
Deque triumphato, quod Sol incenderit, auro
Aurea Romani teſta fuiſſe fori.
Torque tuliſſe duces captivis addita collis
Vincula, pæne hoſtes quot ſatis eſſe fuit.
Maxima pars horum vitam veniamque tulerunt:
In quibus & belli ſumma caputque Bato.
Cûr ego poſſe negem minui mihi Numinis iram,
Cum videam mites hoſtibus eſſe Deos?
Pertulit huic idem nobis, Germanicæ, rumor,
Oppida ſub titulo nominis iſſe tui.
Atque ea te contra, nec muri mole, nec armis,
Nec ſatis ingenio tuta fuiſſe loci.
Di tibi dent annos: à te nam cætera ſumes;
Sint modo virtuti temporâ longa tua.
Quod precor eveniet. ſunt quiddam oracula vatum
Nam Deus optanti proſpera ſigna dedit.
Te quoque victorem Tarpeias ſcandere in arces
Lata coronatis Roma videbit equis,
Mætuosque Pater nati ſpectabit honores,
Gaudia percipiens, quæ dedit ipſe ſuis.

M m m 6

60
Jam

Jam nunc hæc à me, juvenum belloque togâque
 Maxime, dicto tibi vaticinante nota.
 Hunc quoq; carminibus referam fortasse triumphum:
 Sufficiet nostris si modo vita malis.
 Imbuero Scythicas si non prius ipse sagittas:
 Abstuleritque ferox hoc caput ense Getes.
 Quod si, me salvo, dabitur tibi laurea templis;
 Omina bis dices vera fuisse mea.

EPISTOLA II.

M E S S A L L I N O.

Ille domus vestra primis venerator ab annis
 Pulsus ad Euxini Næso sinistra freti;
 Mittit ab indomitis hanc, Messaline, salutem,
 Quam solitus præfens est tibi ferre, Getis.
 Hei mihi, si lecto vultus tibi nomine non est
 Quid fuit, & dubitas cætera perlegere!
 Perlege, nec mecum pariter mea verba relega:
 Urbe licet vestra versibus esse meis,
 Non ego concepi, si Pelion Ossa tulisset,
 Clara meâ tangi sidera posse manu.
 Nec nos, Enceladi dementia castra secuti,
 In rerum dominos movimus arma Deos,
 Nec, quod Tydida temeraria dextera fecit,
 Numina sunt telis ulla petita meis.
 Est mea culpa gravis, sed quæ me perdere solum
 Ausa sit, & nullum majus adorta nefas.
 Nil nisi non sapiens possum timidusque vocari;
 Hæc duo sunt animi nomina vera mei.
 Esse quidem fateor, meritam post Cæsaris iram,
 Difficilem precibus te quoque jure meis.
 Quæque tua est pietas in totum nomen Iulii,
 Te lædi, cum quis læditur inde, putas.
 Sed licet arma feras, & vulnera sæva mineris:
 Non tamen efficies, ut timere mihi.